2024 年 1 月 12 日

各   位

会社名  株 式 会 社 ア ズ 企 画 設 計

代表者名 代表取締役社長執行役員  松本  俊人

（コード番号：3490 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役専務執行役員管理部長 小尾 誠

（TEL 03-6256-0840）

2024 年 2 月期配当予想(初配)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 2 月期の配当予想について、下記のとおりとすること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想公表の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題のひとつとして認識しております。

一方で、当社は依然として成長過程にあり、「経営基盤の長期安定に向けた会社全体の財務体質の強化」

及び「主力事業の不動産販売事業の拡大発展を目指す中、当該事業モデルにおける財務レバレッジの重

要性」という 2 点から、内部留保の充実が重要であり、事業成長による企業価値向上により株主の皆様

の期待に応えていきたいという考えから、配当を実施しておりませんでした。

しかしながら、期末在庫の確保の観点から、配当につきましては業績に基づき機動的に検討していく方

針へと変更しておりました。この方針のもと、引き続き事業成長を継続させ業績向上をさせていく所存

ですが、成長のための投資余力の確保と、株主還元の両⽴を意識した経営を実現するため、当社株式を保

有いただいております株主の皆様への利益還元として、剰余金の配当を開始いたします。剰余金の配当

は年 1 回の期末配当を行うことを基本とし、2024 年 2 月 29 日を基準日とする剰余金の配当につきまし

ては、1 株あたり 20 円 00 銭の配当(初配)を実施する予定といたしました。

２．配当の内容

 1 株 あ た り 配 当 金

基 準 日 第 2 四半期末 期  末 合  計

前 回 予 想  未 定 未 定

今 回 発 表 予 想  20 円 00 銭 20 円 00 銭

当 期 実 績 0 円 00 銭

前 期 実 績

(2023 年 2 月期)
0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

※上記の配当予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいたものであり、実際の配当

は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります

以 上

今期(24.2期)の配当予想を20円とする

配当について基本方針を変更しており、従前より機動的に検討した結果、
今期(24.2期)に初配を実施する見込み

〈従来の基本方針〉

〈変更の背景〉

①業績の安定化･発展を目指す上で、在庫確保を優先させる
①必要があり、自己資本が潤沢になるまでは期末の自己資本
①比率が低下する

②株主還元が重要な経営課題であるという認識のもと、
②上場から5年が経過したことなども鑑み、配当を本格的に
②検討するべきだという認識から

期末在庫 多 少

借入金

総資産
大 小

自己資本比率 低 高

翌期の

事業発展性
◎ △

備考

自己資本比率は低いが、

翌期在庫が潤沢で

翌期売上高に期待ができる

自己資本比率は高いが

翌期在庫が少なく、

翌期売上高を伸ばしづらい

〈期末在庫と自己資本比率の関係〉

今後の当社の方向性

配当政策に関するご説明

自己資本比率30％以上で配当検討

【基本方針】
業績に基づき、従来よりも機動的に配当を検討する

【配当方針】
翌期以降の事業成長を第一としつつも、安定的かつ継続的な
利益還元を目指す

当社の主要事業である販売事業の事業モデルおよび当社が成長途上である現状を
踏まえると、財務レバレッジを効かせることで事業成長を実現できる側面があり、
成長投資としての内部留保を剰余金の主な使途としたい

剰余金 配当

成長投資(内部留保)

(剰余金の使途イメージ)

	2024年2月期配当予想(初配)に関するお知らせ
	★配当ページ